
RM-110-21-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 13 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej 

w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o nieudzieleniu takiej pomocy 

Na podstawie art. 35 pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362, z 2019 r. poz. 730 

i 1063 oraz z 2020 r. poz. 284) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 stycznia 2017 r. w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji 

o nieudzieleniu takiej pomocy (Dz. U. poz. 120) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawozdania, o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) w terminie 7 dni od dnia następującego po dniu udzielenia pomocy – 

w przypadku udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

b) za każdy miesiąc roku kalendarzowego, w terminie 30 dni od dnia 

następującego po ostatnim dniu miesiąca, w którym pomoc została udzielona 

– w pozostałych przypadkach udzielenia pomocy;”; 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w Instrukcji sporządzania sprawozdania 

objaśnienia do kol. 2a i 2b otrzymują brzmienie: 

„Kol. 2a – Podstawa prawna – informacje podstawowe – jeżeli pomoc została udzielona 

na podstawie aktu normatywnego, należy wpisać właściwy kod wskazujący 

odpowiednią podstawę prawną: 

Tytuł ustawy Kod 

Ustawa budżetowa (na kolejne lata) 1.1 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z późn. zm.) 

1.2 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 865, z późn. zm.) 

1.3 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1387, z późn. zm.) 

1.4 

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. –  Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 85, z późn. zm.) 

1.5 



– 2 – 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. zm.) 

1.6 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1396, z późn. zm.) 

1.7 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 701, z późn. zm.) 

1.8 

Ustawa z dnia 20 października 1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 482, z późn. zm.) 

1.9 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) 

1.10 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 868, z późn. zm.) 

1.11 

Ustawa z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez 

Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 122) 

1.12 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 65, z późn. zm.) 

1.13 

Ustawa z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyzacji finansowej przedsiębiorstw 

i banków oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1439) 

1.14 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 55) 

1.15 

Ustawa z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1505) 

1.16 

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 

pracy  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1482, z późn. zm.) 

1.17 

Ustawa z dnia 19 marca 2004 r. – Prawo celne 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1169, z późn. zm.) 

1.18 

Ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 266, z późn. zm.) 

1.19 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 945, z późn. zm.) 

1.20 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) 

1.21 

Ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie 

niewypłacalności pracodawcy 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 7) 

1.22 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach 

pracowników 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2181, z późn. zm.) 

1.23 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich 

związkach oraz o zmianie innych ustaw 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1026) 

1.24 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 106) 

1.25 



– 3 – 

Ustawa z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2152, z późn. zm.) 

1.26 

Ustawa z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 817, z późn. zm.) 

1.27 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o restrukturyzacji niektórych należności 

publicznoprawnych od przedsiębiorców 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2042, z późn. zm.) 

1.28 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1302, z późn. zm.) 

1.29 

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2188) 

1.30 

Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 43, z późn. zm.) 

1.31 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1519, z późn. zm.) 

1.32 

Ustawa z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1256, z późn. zm.) 

1.33 

Ustawa z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 888) 

1.34 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.) 

1.35 

Ustawa z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia 

bezpośredniego 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1312, z późn. zm.) 

1.36 

Ustawa z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt 

gospodarskich 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 477) 

1.37 

Ustawa z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1259, z późn. zm.) 

1.38 

Ustawa z dnia 28 września 1991 r. o lasach  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 6, z późn. zm.) 

1.39 

Ustawa z dnia 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 972, z późn. zm.) 

1.40 

Ustawa z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1353, z późn. zm.) 

1.41 

Ustawa z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 67, z późn. zm.) 

1.42 

Ustawa z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 174) 

1.43 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1813) 

1.44 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1145, z późn. zm.) 

1.45 

Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt 

1.46 



– 4 – 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1967, z późn. zm.) 

Ustawa  z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1162, z późn. zm.) 

1.47 

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

20142020 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 217, z późn. zm.) 

1.48 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 20142020  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1431, z późn. zm.) 

1.49 

Ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.) 

1.50 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256) 

1.51 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z późn. zm.) 

1.52 

Inne ustawy 9.99 

 

Kol. 2b – Podstawa prawna – informacje podstawowe – jeżeli pomoc została udzielona 

na podstawie ustawy oznaczonej kodami od 1.1 do 1.52 – kolumny tej nie wypełnia się. 

Jeżeli został wybrany kod 9.99, wówczas w kolumnie 2b należy podać w następującej 

kolejności: oznaczenie rodzaju aktu normatywnego, jego datę, tytuł oraz oznaczenie 

roku i pozycję Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, pod którą został 

ogłoszony.”. 

§ 2. Do sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz 

o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, w przypadku gdy pomoc ta 

została udzielona przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się 

przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.  

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie sprawozdań 

o udzielonej pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji 

o nieudzieleniu takiej pomocy stanowi wykonanie delegacji ustawowej określonej w art. 35 

pkt 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 362, z 2019 r. poz. 730 i 1063 oraz z 2020 r. poz. 284). 

Projekt rozporządzenia przewiduje zmianę terminu przesyłania sprawozdań z udzielonej 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. W obowiązującym rozporządzeniu 

termin przekazywania sprawozdań z udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wynosi 20 dni od dnia następującego po ostatnim dniu miesiąca, w którym 

pomoc została udzielona.  

W projektowanym rozporządzeniu skrócenie terminu na przesyłanie sprawozdań z pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do 7 dni od dnia następującego po dniu udzielenia tej 

pomocy wynika z konieczności kontrolowania limitów krajowych w sektorze rolnictwa 

(podstawowej produkcji produktów rolnych) oraz w sektorze rybołówstwa, o których mowa 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz 

w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45), z uwagi na wzrost 

dynamiki wykorzystywania pomocy de minimis w rolnictwie.  

W projektowanym rozporządzeniu termin przekazywania sprawozdań z pozostałej pomocy 

nie ulega zmianie i wynosi 30 dni od dnia następującego po ostatnim dniu miesiąca, w którym 

pomoc została udzielona. Nie zmienia się również termin przekazywania informacji 

o nieudzieleniu pomocy. 

W wykazie ustaw określonych w kol. 2a w Instrukcji sporządzania sprawozdania dodano, 

w wyniku uwagi zgłoszonej przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

nowe ustawy, którym przypisano kolejne numery kodów: 



 

2 

 

 kod 1.44  ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn, 

 kod 1.45  ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, 

 kod 1.46  ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt, 

 kod 1.47  ustawa  z dnia 10 maja 2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji, 

 kod 1.48  ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 20142020, 

 kod 1.49  ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 20142020, 

 kod 1.50  ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, 

 kod 1.51  ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, 

 kod 1.52  ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

W § 2 zaproponowano, aby stosować przepisy dotychczasowe odnośnie do przekazanych 

przed dniem wejścia w życie projektowanego rozporządzenia sprawozdań o udzielonej 

pomocy publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz o udzielonej pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie. Umożliwi to podmiotom udzielającym pomocy 

wprowadzenie sprawozdań z udzielanej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w 

dotychczasowym, dłuższym terminie, a jednocześnie pozwoli na przygotowanie się 

pracownikom tych podmiotów do przygotowania i przekazywania sprawozdań w krótszym 

terminie.  

W § 3 określono termin wejścia w życie rozporządzenia, tj. po upływie 30 dni od dnia 

ogłoszenia. Termin ten jest wystarczającym okresem dla podmiotów udzielających pomocy 

do zapoznania się z nowym terminem sprawozdawczym. 

Projekt rozporządzenia został przesłany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu 

i Samorządu Terytorialnego. Projekt rozporządzenia był przedmiotem obrad Komisji 



 

3 

 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 25 września 2019 r. i został 

zaakceptowany.  

Projektowana regulacja jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z powyższym 

jego projekt nie będzie podlegał notyfikacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt rozporządzenia został zamieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi oraz na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.  

Projektowane rozporządzenie zostało wpisane do wykazu prac legislacyjnych Rady 

Ministrów.  



Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie sprawozdań o udzielonej pomocy 

publicznej w rolnictwie lub rybołówstwie oraz informacji o 

nieudzieleniu takiej pomocy 

 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Jan Białkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Aleksandra Szelągowska, Zastępca Dyrektora Departamentu 

Finansów,  

tel. 22 623 17 64, aleksandra.szelagowska@minrol.gov.pl. 

Data sporządzenia: 10.02.2020 

 

Źródło:  

Ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r.  

o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 362, z 2019 r. poz. 730 i 1063 oraz  

z 2020 r. poz. 284) – art. 35 pkt 2 

 

Nr w wykazie prac: RD45 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352  

z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.) oraz rozporządzenie Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45) przewidują dwa limity: 

limit na beneficjenta oraz limit krajowy.  

W ciągu ostatnich lat zauważalny jest wzrost korzystania z pomocy de minimis. W związku z tym należy 

zwiększyć kontrolę wykorzystania limitów krajowych przez skrócenie okresu upływającego od dnia 

udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do dnia sprawozdania z takiej pomocy.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponuje się skrócenie okresu przekazywania sprawozdań z udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie do 7 dni od dnia następującego po dniu udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie 



 

2 

 

Założonych celów nie da się osiągnąć inaczej niż tylko za pomocą rozwiązań legislacyjnych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Projekt rozporządzenia zawiera rozwiązania stanowiące domenę prawa krajowego. 

Pomoc de minimis jest różnie sprawozdawana przez państwa członkowskie UE. Niektóre państwa posiadają 

rejestry elektroniczne, w których należy wprowadzić zgłoszony wniosek o udzielenie pomocy w terminie 

kilku dni od jego złożenia (37 dni), a następnie wprowadzić informację o faktycznie udzielonej pomocy. 

Inne państwa posiadają rejestry, w których sprawozdawana jest wyłącznie udzielona wcześniej pomoc, 

zazwyczaj w ciągu kilku dni od dnia jej udzielenia. Niektóre państwa nie posiadają rejestrów, ponieważ 

pomoc taka udzielana jest wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, np. klęsk żywiołowych, oraz jest udzielana 

przez wąskie grono uprawnionych do tego organów. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty udzielające 

pomocy publicznej w 

rolnictwie lub 

rybołówstwie, w tym 

pomocy de minimis 

w rolnictwie lub 

rybołówstwie 

Ponad 3 

tysiące 

podmiotów 

 Zwiększenie częstotliwości przekazywania 

sprawozdań z udzielonej pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie  

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został przesłany do uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych.  

Projekt rozporządzenia został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r.  

poz. 1006, z późn. zm.). 

Termin przeprowadzenia konsultacji to lipiec 2019 r. 

Projekt rozporządzenia został skonsultowany z następującymi organizacjami społecznymi: 

1) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”; 

2) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”; 

3) Krajowy Związek rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych; 



 

3 

 

4) Związek Zawodowy Rolników Ojczyzna; 

5) Związek Zawodowy Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI”; 

6) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników; 

7) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych; 

8) Krajowa Rada Spółdzielcza; 

9) Krajowa Rada Izb Rolniczych; 

10) Federacja Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych; 

11) Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych; 

12) Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”; 

13) Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”; 

14) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność”; 

15) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”; 

16) Federacja Regionów i Komisji Zakładowych Solidarność’80; 

17) Konfederacja Lewiatan; 

18) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych.  

Żadna z ww. organizacji nie zgłosiła uwag do ww. projektu rozporządzenia.  

 

W ramach uzgodnień międzyresortowych do ww. projektu rozporządzenia uwagi zgłosili: 

1) Wiceprezes Rządowego Centrum Legislacji: 

a) przeredagowanie treści zaproponowanego § 2 w zakresie przesyłania sprawozdań z pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie – uwaga uwzględniona, 

b) w związku ze znacznym skróceniem terminu przesyłania sprawozdań z udzielonej pomocy de 

minimis w rolnictwie lub rybołówstwie zaproponowano liczenie tego terminu w dniach 

roboczych, a nie kalendarzowych  uwaga uwzględniona. Termin przesyłania sprawozdań został 

wydłużony z 3 dni do 7 dni kalendarzowych, 

c) dostosowanie oceny skutków regulacji do obowiązujących wymagań w przepisie § 28 ust. 2 

uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin prac Rady Ministrów 

– uwaga uwzględniona; 

2) Minister Finansów – wydłużenie terminu przesyłania sprawozdań z udzielonej pomocy de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie do 7 dni. Uwaga została przyjęta. Nie została uwzględniona uwaga 

dotycząca wprowadzenia sprawozdań z udzielonej pomocy, o której mowa w art. 6 ust. 2 ustawy, 

ponieważ przepis ten jest już uregulowany w § 5 rozporządzenia; 

3) Prezes Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – wydłużenie terminu przesyłania 



 

4 

 

sprawozdań do 10 dni roboczych od dnia następującego pod dniu udzielenia pomocy de minimis w 

rolnictwie lub rybołówstwie. Uwaga została częściowo przyjęta. Wydłużono termin przekazania 

sprawozdań z 3 dni do 7 dni kalendarzowych; 

4) Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – przekazane uwagi dotyczą 

technicznych aspektów funkcjonowania aplikacji oraz zaproponowana wydłużenie terminu 

przesyłania sprawozdań. Uwaga uwzględniona – wydłużono z 3 do 7 dni termin przesyłania 

sprawozdań z udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

5) Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju w późniejszym terminie, przy piśmie z dnia 26 września               

2019 r., zgłosił dodatkową uwagę dotyczącą uzupełnienia wykazu ustaw określonych w kol. 2a 

Instrukcji sporządzania sprawozdania o ustawę z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i 

darowizn (Dz. U. z 2019 r. poz. 1813). Uwaga została uwzględniona. 

 

Projektowane rozporządzenie było przedmiotem obrad i zostało zaakceptowane przez Komisję Wspólną 

Rządu i Samorządu Terytorialnego w dniu 25 września 2019 r. 

 

Uwagi zgłoszone na etapie Stałego Komitetu Rady Ministrów: 

1) Prezes Ochrony Konkurencji i Konsumentów – uwaga dotyczyła uzupełnienia wykazu ustaw o 

dodatkowe osiem ustaw (ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny, ustawa z dnia 11 marca 

2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ustawa z dnia 10 maja 

2018 r. o wspieraniu nowych inwestycji, ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 20142020, ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o 

zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

20142020, ustawa z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – 

Kodeks postępowania administracyjnego oraz ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe), 

2) Pełnomocnik Prezesa Rady Ministrów Szef Centrum Analiz Strategicznych – uwaga dotyczy 

przedstawienia zwiększenia obciążeń administracyjnych związanych z projektowaną regulacją, w 

szczególności określenie, o ile zwiększy się liczba sprawozdań przekazywanych przez podmioty 

udzielające pomoc publiczną w rolnictwie lub rybołówstwie (odniesienie do tej uwagi w pkt 8 OSR).  

 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z  Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 



 

5 

 

2014 r.) 

 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 

jednostki 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe jedn. 

(oddzielnie) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła 

finansowania  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor finansów 

publicznych, w tym na wydatki i dochody budżetu państwa oraz jednostek samorządu 

terytorialnego.  

Projektowane rozporządzenie nie stanowi podstawy prawnej udzielania pomocy w 

rolnictwie lub rybołówstwie.  

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń założeń 

Nie dotyczy 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, 

a zwłaszcza mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców, oraz sytuację ekonomiczną i 

społeczną rodziny, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 



 

6 

 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł) 

ceny stałe z 

2014 r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

      nie dotyczy 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

      nie dotyczy 

sytuacja 

ekonomiczna i 

społeczna rodziny 

      nie dotyczy 

Osoby 

niepełnosprawne 

oraz osoby starsze 

      nie dotyczy 

 

W ujęciu 

niepieniężny

m 

duże przedsiębiorstwa nie dotyczy 

sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw nie dotyczy 

sytuacja ekonomiczna i społeczna rodziny  nie dotyczy 

Osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze nie dotyczy 

Niemierzalne   

Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projekt nie będzie miał wpływu na konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców, oraz na obywateli 

i gospodarstwa domowe, a także na sytuację ekonomiczną i społeczną rodziny, 

osób niepełnosprawnych oraz osób starszych. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 projektowane rozporządzenie nie wpłynie na obciążenia administracyjne podmiotów udzielających 

pomocy, ponieważ zmiana terminu wprowadzania danych z udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie zwiększy jedynie częstotliwość wprowadzania tych danych, a nie liczbę wprowadzonych 

pozycji. Tym samym praca zostanie rozłożona na kilka etapów, a nie na jeden etap. Ponadto aplikacja 

umożliwia wprowadzanie danych sukcesywnie przez osoby posiadające dostęp do aplikacji.  

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE  

(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



 

7 

 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

Nowelizacja rozporządzenia nie wprowadza dodatkowych obciążeń regulacyjnych.  

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na pozostałe obszary 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.  

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Z uwagi na przedmiotowy zakres regulacji projektowanego rozporządzenia jego ewaluacja jest niezasadna. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak załączników 

 


	1) RM-110-21-20 (obieg) rozp. RM 2020 zm. sprawozdania o pomocy publ. w rolnictwie lub rybołówstwie
	2) RM-110-21-20 uzasadnienie
	3) RM-110-21-20 OSR

